Praesentes vero nostras literas et in eis statuta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet in praemissis seu eorum aliquo, jus vel interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes, cujusvis status, gradus, ordinis, praeeminentiae vel dignitatis existant, sive alias specifica et individua mentione et expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea vocati et auditi, neque causae, propter quas eadem praesentes emanaverint, adductae, verificatae vel sufficienter aut ullo modo justificatae fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica et privilegiata causa, colore, praetextu et capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis vel

decreto contentas poenas eo ipso incurrere, a quibus nisi a Romano Pontifice vel in mortis articulo minime absolvi possint. Non obstantibus etc.

Datum Romae pridie Id. Oct. anno 1568, Pontificat. anno III.

Carpenctoracten.

(Conc. Tr. C. 1. 4. Sess. 25. De Regul.)

Conquestus nuper fuit apud Sanctissimum D. N. precibus ad hanc S. C. remissis Procurator Generalis Congregationis Doctrinae Christianae in Gallia, quod Joseph Reynaud frater laicus ab annis circiter sexdecim Professus in eadem Congregatione tribus votis simplicibus emissis, obedientiae, castitatis et paupertatis, nec non voto seu juramento perpetuo in ea perseverandi, nuperime dimisso habitu Congregationem ipsam deseruerit et ad titulum Patrimonii ab ejus parentibus, literas dimissorias ad omnes ordines ab Episcopo suo Carpenctoracten. callide obtinuerit et a Prolegato Avenionen. licentiam suscipiendi ordines extra tempora subripuerit sicque nimium festinanter et illicite imperitus omnes ordines susceperit Missamque celebraverit. Ex quo facto cum d. Reynaud ob desertionem Congregationis sine praevia votorum relaxatione eo ipso inciderit in suspensionem, ad praescriptum Apostolici Brevis desuper editi a san. mem. Alexandri VII. die 26. Septembris 1659 et juxta Constitutiones d. Congregationis cap. 29. lib. 1. ac ulterius alia simili suspensione irretitus extiterit, ob ordines susceptos sine licentia Praepositi Generalis seu Provincialis, juxta dispositionem alterius Brevis fel. rec. Clementis X. sub die 6. Junii 1676 atque exinde Irregularitate quoque innodatus remanserit, ob susceptos ordines et Missam celebratam durante suspensione. Propterea humillime im-

plorabat Orator apostolicam provisionem ad effectum, ut d. Reynaud reassumpto habitu redeat ad suam Congregationem ibique ad suum statum laicalem redigatur.

Episcopus Carpenctoracten. informare desuper requisitus haec retulit: Josephus Reynaud Clericus loci Carumbi hujus dioecesis a me ipso olim insignatus, postea uti Laicus Congregationi Clericorum Saecularium doctrinae christianae nomen dedit et tria solita, paupertatis, castitatis et obedientiae cum juramento perseverantiae tria nempe simplicia vota emisit, me horum omnium inscio. Mox vero ad instantiam parentum illius requisitionem ob solatium matris ad titulum patrimonii legitimi, uti Clericus habens requisita, literas dimissorias ad minores et majores ordines suscipiendos a me obtinuit et praevio indulto apostolico ad eos extra tempora recipiendos a Domino Legato Avenionen. obtento ad solatium matris precibus impulsus e dicta Congregatione recessit, ordines suscepit et Missam celebravit usque ad diem secundam Junii ultimo praeteriti, qua die decretum Intimationis suspensionis, jam contra eum non vocatum nec auditum emanatum a Domino Archiepiscopo ad instantiam Patrum doctrinae christianae Avenionen. eidem Reynaud significatum fuit, cum citatione opportuna die sexta dicti mensis reproducta, a quo tempore revera abstinuit a celebratione Missae servando nihilominus honestum et pium vivendi modum, quem semper servavit. Quibus sic firmatis eidem interim executionem et exercitium ordinum prohibui et trium mensium ad deducendum ejus jura in Sacra Congregatione terminum praefixi. Existimans tamen eum non esse indignum clementia et commiseratione Sacrae Congregationis, cum praemissa ob solum matris solatium et illius impulsu egerit, et vi-

deatur a dicta Congregatione ipso facto exclusus ex dispositione illius Constitutionum etc.

Concordatis itaque inter praefatum Procuratorem Generalem degen. in Urbe et Procuratorem dicti Josephi infra-scriptis dubiis rogantur hodie EE. VV. ex hinc inde in Summar. deducendis resolvere:

I. *An et quas poenas incurrerit Fr. Joseph Reynaud dioecesis Carpenctoracten. Laicus Professor Congregationis doctrinae christianae in Gallia exeundo a d. Congregatione absque dispensatione seu facultate?*

II. *An praefatus Fr. Joseph fuerit licite ordinatus ad Ordines minores et sacros cum literis dimissorialibus sui Episcopi Carpenctoracten. postquam egressus fuit a dicta Congregatione?*

III. *An idem Fr. Joseph sit dispensandus tam in exercitio Ordinum quam in remanendo extra dictam Congregationem, in casu etc.?*

S. C. C. resp. ad I.: Incurrisse in poenas contentas in Constitutionibus Cong. necnon Suspensionis;

ad II.: Negative;

ad III.: Negative et redeat.

Die 22. Febr. 1710.

Iterum proposito dubio S. C. C. resp.: Pro absoluteione a suspensione et dispensatione ab Irregularitate arbitrio Episcopi praevio diligenti examine super scientia et idoneitate, et Orator omnino servet vitam claustralem sub obedientia regulari.

Die 5. Septbr. 1716.

Glandeven.

(Conc. Tr. C. 1. 4. S. 25. De Reg.)

Suppliciter jam pridem condoluit Procurator generalis Congregationis doctrinae christianae in Gallia, quod Joseph Lyons Glandevenensis dioecesis

Frater laicus in eadem Congregatione professus, tribus votis emissis simplicibus obedientiae, castitatis et paupertatis cum voto seu juramento perpetuae perseverantiae, dimisso habitu Congregationem ipsam deseruit, nullatenus obtenta licentia Capituli generalis vel definitorii, quod juramentum perseverantiae dispensare valet, subinde neque petita licentia praepositi Generalis sive Provincialis omnes etiam presbyteratus ordines susceperit ab Episcopo Glandeven. ac celebraverit. Idcirco jam dictus Procurator generalis illum in suspensionem incidisse autumavit juxta dispositionem Brevis s. m. Clementis X. 6. Julii 1676 atque insuper irregularitatem propter susceptos ordines et missam celebratam durante suspensione. Suppliciter itaque idem Procurator generalis egit, ut per Sac. Congregationem demandaretur praefato laico, ne auderet exercere ordines, quodque rediret ad suam Congregationem. Particula autem Brevis s. m. Clementis X. est sequens: „Cum facultate, ut omnes ejus clerici post vota emissa et juramentum praestitum, scilicet perseverantiae, de licentia praepositi Generalis et Provincialis ad omnes sacros et presbyteratus ordines serv. serv. promoveri valeant ad titulum d. Congregationis et ordinari a quocunque catholico Antistite ad omnes ordines cum solis dimissoriis Episcopi, in cujus dioecesi existit collegium seu domus, in quibus degunt de familia iidem clerici, qui ad ordines promoveri desiderant: ita tamen, ut Capitulum generale vel definitorium minime dispenset sive relaxet hujusmodi votum seu juramentum alicui ex promotis ad sacros ordines, nisi sibi prius constiterit etiam ex literis testimonialibus ordinarii loci, eum aliunde habere, unde commode sustentari possit, quod si aliquis hujusmodi votis et juramento

obligatus sine dispensatione vel relaxatione praevia recesserit a dicta Congregatione, eo ipso remaneat suspensus donec hujusmodi dispensationem et relaxationem obtinuerit."

Relatis praelibatis precibus in Congregatione diei 18. Febr. 1713 per summarium responsum prodiit, quod darentur decreta edita in *Carpentoracten. Voti perseverantiae et ordinum sub die 22. Febr. 1710 videlicet:*

I. *An et quas poenas incurrerit Fr. Joseph Reynaud dioecesis Carpentoracten. Laicus Confessus Congregationis doctrinae christianae in Gallia exeundo a d. Congregatione absque dispensatione seu facultate?*

II. *An praefatus Fr. Joseph fuerit licite ordinatus ad ordines minores et sacros cum literis dimissorialibus sui Episcopi Carpentoracten., postquam egressus fuit a dicta Congregatione?*

III. *An idem Fr. Joseph sit dispensandus tam in exercitio dd. ordinum quam in remanendo extra dictam Congregationem in casu etc.?*

Quibus dubiis S. Congreg. respondit ad I.: Incurrisse in poenas contentas in Constitutionibus Congregationis necnon Suspensionis;

ad II.: Negative;

ad III.: Negative et redeat.

Certior itaque factus idem Joseph Lyons de hisce decretis morigerus rediit ad Congregationem ac abstinuit a celebrando. Successive vero legitima interveniente auctoritate deffinitiorii, praevia dispensatione juramenti perpetuae stabilitatis ab eadem Congregatione discessit, ut liquet ex documento exhibito; hinc benignitatem SS. D. N. imploravit pro absolutione et dispensatione a suspensione et Irregularitate, quatenus ipsis sit irrelitus, cum caeteroquin credat nullam censuram incurrisse, cum praefatum Breve procedat quoad clericos Con-

gregationis, non autem quoad laicos, et ordinatus ipse extiterit a proprio Episcopo dioecetano Glandevensi. Procurator generalis nihil opponere intendit, quin etiam stante legitimo egressu Oratorem absolvi et respective dispensari posse censet, quatenus incurrerit, addendo, quod ipse moram duxit per aliquot annos in monasteriis Congregationis extra dioecesim Glandeven.

Relatis hujusmodi precibus in praeterita Congregatione EE. PP. demandarunt, ut poneretur in folio; quare in praesenti eorum oraculum expetitur sub dubio: *An et quomodo Oratoris precibus sit indulgendum?*

S. C. C. resp.: Affirmative ad cautelam.

Die 7. Julii 1714.

e) Regularis Laici (Conversi) in Beneficium saeculare cum permissione egrediendi e monasterio fierine debet?

Mediolanen.

(Conc. Tr. C. 11. S. 14. De Reform.)

Bonifacius Majocchi Religiosus commissus sive, ut vulgo dicitur, conversus in monasterio S. Simpliciani ordinis S. Benedicti Congregationis Cassiniensis cupiens ad Sacros Ordines promoveri titulo cujusdam simplicis Beneficii, quod veluti de jurepatronatus familiae suae se facile assecuturum asserit, supplicavit Sanctissimo, ut eam ob causam potestatem sibi faceret egrediendi e monasterio et qualemcumque regularem suum habitum dimittendi. Hisce autem precibus ad Sacram Congregationem remissis Vicarius generalis D. Cardinalis Archiepiscopi Mediolanensis, cui datae fuerant literae, ut ea de re, quid sentiret, audito Superiore praefati monasterii exponeret, sub diem 6. Aprilis 1740 jussu dicti Emi Antistitis tunc in Urbe

degentis retulit, Superiorem monasterii, quem petitionis a Bonifacio promotae consciunt fecit, ejusdem pietate ac obedientia supra viginti annos in claustris praestita commendatis, asseruisse, facultatem religioni non esse ejus precibus annuendi, quum ab Ordinis Constitutionibus vetitum sit religiosis commissis literas ediscere, quia vero ab Abbate Praedecessore permissum fuit Oratori per annos quatuor studiis vacare, religioni propterea minime disceptare, si Orator ab ea egrediatur et sacris initiatur ordinibus, quoties idoneum ad id titulum habeat.

Jussus vero posthac super eodem negotio sententiam suam proferre Procurator Generalis Congregationis Cassinensis significavit, conversos sive, ut ajunt, commissos sua in Congregatione receptos, post unius aut plurium etiam annorum probationem stabilitatem polliceri et simplicia emittere religionis vota, iis vero, donec in eadem Congregatione permanent, ex praescripto Constitutionum nullo modo ad sacros Ordines patere ascensum. Et quamquam nonnullas ob causas in dictis Constitutionibus expressas conversi queant a Congregatione dimitti, valde tamen inter doctores ejusdem Congregationis dubitari: num id Superioribus liceat eam tantum ob causam, ut quis ita dimissus ac simplicibus religionis votis exsolutus ad sacros possit Ordines promoveri: caeterum se existimare, quod sacrae hujus Congregationis auctoritate decerni queat, ut eum Superiores in finem propositum a Congregatione dimittant, praesertim quia Orator ipse affirmat, sibi non deesse Beneficium simplex, ad cujus titulum ordinetur.

Sane praeter peculiare Ordinum Constitutiones, inspecto etiam communi jure, interdictum est religiosis Laicis sive Conversis ad sacros Ordines ascendere, quemadmodum statuit

s. m. Clemens VIII. in ejus Constit. 83. §. 34. et s. m. Urbanus VIII. in Constit. 26. in haec verba: „Qui ad Conversorum habitum suscepti fuerint, ad Clericorum statum transire etiam durante tempore probationis non possint“, et tradunt Emus *Petra* in Comment. ad Constit. Apostol. Constit. 8. Eugenii IV. num. 16., *Passerinus* de stat. hom. tom. 3. quaest. 189. art. 8. num. 227., *Donatus* rer. regul. tom. 2. part. 2. tract. 14. quaest. 14. num. 1. et 2., qui subdit, optima ratione id factum esse, ut juxta praeceptum Apostoli 1 Cor. c. 7. unusquisque permaneat in sua vocatione, in qua vocatus est, et ut item auferatur ansa et occasio ambitionis, qua solent homines altiora appetere non sine murmure et Praelatorum molestia.

At ubi justae in hypothesi suppetent causae, ob quas videretur concedi posse Oratori transitum ad sacros ordines, major forte occurreret dubitandi occasio: num ob id permittendum sit illi egressus e monasterio debeatque absolutionem a simplicibus, quae emisit, religionis votis impartiri? Quaestio namque excitata fuit utique inter Doctores: an religiosus laicus transire queat ad aliam religionem minus arctam, ut in ea ad statum clericalem elevetur? quod negat *Suarez* tom. 4. de relig. tract. 8. lib. 3. cap. 10. num. 11., quia clericatus per se, ut inquit, non pertinet ad statum perfectionis, neque illam conferat, licet eam suo modo postulet, affirmant vero cum D. *Thoma* quidam relati per *Passerin.* de stat. homin. tom. 3. quaest. 189. art. 8. num. 229., qui tamen n. 239. ad rationem a *Suarez* allatam respondet, clericatum quidem non esse statum perfectionis simpliciter, ideoque non licere transitum religiosi ad clericos saeculares, quia clericus non est in statu perfectionis, licere vero transitum religiosi laici ad regularem